Prefeitura Municipal de Sdo Sebastido do Rio Preto - CNPJ: 18.303.263/0001-35
Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal

Periodo: 6° Bimestre/2018

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUGOES
Receitas de Operagdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicagdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienagédo de Bens

DEDUGOES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUGOES
Receitas de Operagdes de Créditos
Rendimentos de Aplicagdes Financeiras
Alienagéo de Bens

DEDUQCES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUGOES
Receitas de Operagdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplica¢des Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Alienagéo de Bens

DEDUQCES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

Anual
DESPESAS CORRENTES 11.299.043,57
(-) Juros e Encargos da Divida 1.200,00
SUBTOTAL 11.297.843,57
DESPESAS DE CAPITAL 692.923,68
(-) Deducoes 83.745,93
Amortizagéo de Divida 83.745,93
Concesséo de Empréstimos 0,00
Aquisicéo de Titulo de Capital ja 0,00

Integralizado

TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS 11.907.021,32

RESULTADO -11.907.021,32
RESULTADO -10.014.542,83
RESULTADO -1.860.151,62

Especificagédo

(1) Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicacdes Financeiras

(-) Ativo Realizavel

(+) Restos a Pagar Processados
(I) Divida Consolidada Liquida
(1) Receita de Privatizagdes
(IV) Divida Fiscal Liquida (Il - 1)
(1) Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicag6es Financeiras

(-) Ativo Realizavel

(+) Restos a Pagar Processados
(I1) Divida Consolidada Liquida
(1) Receita de Privatizagdes
(IV) Divida Fiscal Liquida (Il - II)
(1) Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicagées Financeiras

Resultado Priméario

Anual
11.843.993,69
125.199,31
11.969.193,00
1.929.273,17
0,00
0,00
36.794,68
0,00
0,00
0,00
1.892.478,49
10.039.919,83
11.852.348,11
125.199,31
11.977.547,42
1.930.677,72
0,00
38.199,23
0,00
0,00
1.892.478,49
10.046.869,70
11.852.348,11
125.199,31
11.977.547,42
1.930.677,72
0,00
0,00
38.199,23
0,00
0,00
0,00
1.892.478,49
10.046.869,70

Previsao Inicial

Do 6° Bimestre ATE o 6° Bimestre

2.213.308,35 13.279.849,45
124.160,68 744.965,08
2.337.469,03 14.024.814,53
354.469,03 2.126.814,53
0,00 0,00

0,00 0,00
8.666,70 52.000,00
0,00 0,00
8.333,30 50.000,00
0,00 0,00
337.469,03 2.024.814,53
1.983.000,00 11.898.000,00
2.213.308,35 13.279.849,45
124.160,68 744.965,08
2.337.469,03 14.024.814,53
354.469,03 2.126.814,53
0,00 0,00
8.666,70 52.000,00
8.333,30 50.000,00
0,00 0,00
337.469,03 2.024.814,53
1.983.000,00 11.898.000,00
2.213.308,35 13.279.849,45
124.160,68 744.965,08
2.337.469,03 14.024.814,53
354.469,03 2.126.814,53
0,00 0,00

0,00 0,00
8.666,70 52.000,00
0,00 0,00
8.333,30 50.000,00
0,00 0,00
337.469,03 2.024.814,53
1.983.000,00 11.898.000,00

Resultado Priméario

Dotacéo Inicial

Do 6° Bimestre ATE o 6° Bimestre

1.883.173,93 11.299.043,57
200,00 1.200,00
1.882.973,93 11.297.843,57
115.487,28 692.923,68
13.957,66 83.745,93
13.957,66 83.745,93
0,00 0,00

0,00 0,00
1.984.503,55 11.907.021,32
-1.984.503,55 -11.907.021,32
-1.647.034,52 -9.882.206,79
-1.503,55 -9.021,32

Despesas Empenhadas

No 6° Bimestre ATE o 6° Bimestre

Resultado Nominal

507.378,97 9.588.860,16
-146,06 1.051,84
507.525,03 9.587.808,32
42.738,43 248.358,89
32.245,93 83.745,93
32.245,93 83.745,93
0,00 0,00
0,00 0,00
518.017,53 9.752.421,28
-518.017,53 -9.752.421,28
-182.804,42 -7.859.942,79
1.475.929,08 294.448,42
Saldo
Exercicio Anterior Bimestre Anterior
-586.089,96 -549.201,79
665.176,76 1.658.757,84
0,00 0,00
-1.664,21 -1.251,98
-595.494,71 -557.734,34
-518.072,12 550.569,73
0,00 0,00
-518.072,12 550.569,73
-586.089,96 -549.201,79
665.176,76 1.658.757,84
0,00 0,00
-1.664,21 -1.251,98
-595.494,71 -557.734,34
-518.072,12 550.569,73
0,00 0,00
-518.072,12 550.569,73
-586.089,96 -549.201,79
665.176,76 1.658.757,84
0,00 0,00

-

Realizagédo

No 6° Bimestre ATE o0 6° Bimestre

2.301.153,82
25.239,31
2.326.393,13
339.396,39
0,00

0,00
4.183,28
0,00

0,00

0,00
335.213,11
1.986.996,74
2.309.508,24
25.239,31
2.334.747,55
340.800,94
0,00
5.587,83
0,00

0,00
335.213,11
1.993.946,61
2.309.508,24
25.239,31
2.334.747,55
340.800,94
0,00

0,00
5.587,83
0,00

0,00

0,00
335.213,11
1.993.946,61

11.843.993,69
125.199,31
11.969.193,00
1.929.273,17
0,00

0,00
36.794,68
0,00

0,00

0,00
1.892.478,49
10.039.919,83
11.852.348,11
125.199,31
11.977.547,42
1.930.677,72
0,00
38.199,23
0,00

0,00
1.892.478,49
10.046.869,70
11.852.348,11
125.199,31
11.977.547,42
1.930.677,72
0,00

0,00
38.199,23
0,00

0,00

0,00
1.892.478,49
10.046.869,70

Despesas Liquidadas

No 6° Bimestre ATE o0 6° Bimestre

Bi

2.008.365,71
0,00
2.008.365,71
57.761,49
46.857,76
46.857,76
0,00

0,00

2.019.269,44
-2.019.269,44
-1.684.056,33
-25.322,83

mestre Atual
-569.552,36
1.208.531,54
0,00
3.770,10
-557.734,34
85.014,94
0,00
85.014,94
-569.552,36
1.258.531,54
0,00
3.770,10
-557.734,34
135.014,94
0,00
135.014,94
-569.552,36
1.258.531,54
0,00

9.490.300,91
1.051,84
9.489.249,07
248.296,64
83.745,93
83.745,93
0,00

0,00

9.653.799,78
-9.653.799,78
-7.761.321,29
393.069,92

o Y

-

No Periodo do
Exercicio Anterior

11.166.134,04
49.800,00
11.215.934,04
1.899.784,53
0,00

0,00
42.486,40
0,00
49.800,00
0,00
1.807.498,13
9.316.149,51
11.166.134,04
49.800,00
11.215.934,04
1.899.784,53
0,00
42.486,40
49.800,00
0,00
1.807.498,13
0.316.149,51
11.166.134,04
49.800,00
11.215.934,04
1.899.784,53
0,00

0,00
42.486,40
0,00
49.800,00
0,00
1.807.498,13
0.316.149,51

No Periodo do
Exercicio Anterior

8.424.396,13
10.027,48
8.414.368,65
293.790,56
192.547,29
192.547,29
0,00

0,00

8.515.611,92
-8.515.611,92
-6.708.113,79
800.537,59

Resultado Nominal
No 6° Bimestre ATE o 6° Bimestre

-20.350,57
-450.226,30
0,00
5.022,08
0,00
-465.554,79
0,00
-465.554,79
-20.350,57
-400.226,30
0,00
5.022,08
0,00
-415.554,79
0,00
-415.554,79
-20.350,57
-400.226,30
0,00

16.537,60
543.354,78
0,00
5.434,31
37.760,37
603.087,06
0,00
603.087,06
16.537,60
593.354,78
0,00
5.434,31
37.760,37
653.087,06
0,00
653.087,06
16.537,60
593.354,78
0,00
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Prefeitura Municipal de Sdo Sebastido do Rio Preto - CNPJ: 18.303.263/0001-35
Estado de Minas Gerais
Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal
Periodo: 6° Bimestre/2018

Resultado Primério
Receitas Fiscais Previsao Inicial

Realizagao No Periodo do
Exercicio Anterior
Anual Do 6° Bimestre ATE 0 6° Bimestre No 6° Bimestre ATE o0 6° Bimestre

(-) Ativo Realizavel -1.664,21 -1.251,98 3.770,10 5.022,08 5.434,31
(+) Restos a Pagar Processados -595.494,71 -557.734,34 -858.854,74 -301.120,40 -263.360,03
(I) Divida Consolidada Liquida -518.072,12 550.569,73 -166.105,46 -716.675,19 351.966,66
(1) Receita de Privatizacdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(V) Divida Fiscal Liquida (1l - I11) -518.072,12 550.569,73 -166.105,46 -716.675,19 351.966,66
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